
 1 

 
 

 
Zápis č. 6 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného dne 13.9.2012 

v 17,00 hod v Kulturním domě Rohatec 
 
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů v platném znění. 
 

 
1. Technický bod 
 

 
Usnesení č. 1.1/6-Z12 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce PhDr. Jaroslava 
Andrýska. 
 
Hlasování:  pro:  13      proti:  0     zdržel se:  0                     (dále jen „Hlasování: 13-0-0“) 
 
Usnesení č. 1.2/6-Z12 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce Radoslava Němečka. 
 
Hlasování:                 13-0-0 
  
 
V 17:07 hod. se na jednání dostavil Dušan Hlaváč. Celkový počet zastupitelů je nyní 14. 
  

 
Místostarostka navrhla vypustit z programu a odložit na příští zasedání body programu jednání: 
 
  5.      Přehled investic 
14.      Zveřejnění záměru obce – prodat svůj majetek 
 14.1. parc.č. 2791/1 a parc.č. 2792/7 
 14.2. parc.č. 82/1 výměra 15 m² a parc. č. 83/1 výměra  23 m² 
15.       Kupní smlouvy –Žalio 
 15.1. Kupní smlouva na odkup pozemků p.č. .č. 2980/8-15m2 a 2982/53-5 354 m² 
 15.2. Kupní smlouva na prodej majetku obce, parc.č. 3028/101-2 956 m² 
19.      Výkup pozemků na cyklostezku – podmínky Salčák Pavel a František 
20. TJ Slavoj – Cigánková, Celman 
21. FCC stav – nabídka na prodej komunikace Sadová do vlastnictví obce Rohatec 
 
 
Hlasování:          13-0-1 
 

 
Usnesení č. 1.3/6-Z12 
ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
 
      1. Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání)              
      2. Kontrola usnesení ze zápisu veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne  
          19.7.2012 
      3. Městská policie – přehled činnosti 
      4.  Zpráva předsedy Finančního výboru 
      5.  Rozpočtové opatření č. 6-ZO/2012 
      6.   Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 
      7.  Obecní knihovna 
      8. Zadávací podmínky na rekonstrukci staré školy – delegace pravomoci na radu 
      9. Zadávací podmínky na dodavatele krojů – delegace pravomoci na radu 
     



 2 

 
    
 10.   RWE – věcné břemeno pro přístupovou komunikaci 
           10.1. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením  
          stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 na pozemku 2515/1 

10.2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením  
         stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 (elektropřípojka)  
         na pozemku 2515/1 a 2517/1 

    11. Povodí Moravy – smlouva o zřízení věcného břemene 
 11.1. Zrušení usnesení č.19.1/2-Z11  
 11.2. Smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Morava – Přístaviště Rohatec  
          na řece Moravě“ postavené na pozemku 3501/5 
    12. Mikroregion – cykloodpočívadla  
 12.1. Smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě 
 12.2. Text budoucí darovací smlouvy 
    13. Kupní smlouvy - Veselý 
 13.1. Kupní smlouva na odkup pozemků p.č. 1720/1–20 m² 
 13.2. Kupní smlouva na prodej majetku obce, p.č. 1720/2-10m2, 1724-36m2 – sloučeno  
          dle GP do p.č. 1720/2-45 m2 
    14. Nabídka na prodej pozemků do vlastnictví obce - p.č. 583/36, 583/44, 583/48 -Sedláček 
    15. Výkup pozemků na cyklostezku Rohatec – Hodonín 
 16.1. – KS parc.č. 2977/85 výměra 66 m² a parc.č. 2977/19 výměra 37 m² - Elšík 
 16.2. – KS parc.č. 2977/142 výměra 24 m² a parc.č. 2977/38 výměra 28 m² - Konečná 
    16.  Diskuse 
    17. Závěr 
 
 
Hlasování:          13-0-1 
 
Usnesení č. 1.4/6-Z11 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 
Hlasování:          14-0-0 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
2.     Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec 

           konaného dne 19.7.2012 
 
 
Usnesení č. 2.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného dne 19.7.2012. 
 
Hlasování:    14-0-0 
 

 
3. Městská policie – přehled činnosti 
 
 
Usnesení č. 3.1/6–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Hodonín.  
 
Hlasování:          14-0-0 
 

 
4.       Zpráva předsedy Finančního výboru o činnosti 
 
Usnesení č. 4.1/6–Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Finančního výboru  
.  
Hlasování:           14-0-0 
 



 3 

 
 
5.  Rozpočtové opatření č. 6-ZO/2012 
 
 
Usnesení č. 5.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6-ZO/2012 včetně doplnění 
Příjmy   +  550 tis. Kč 
Výdaje            +  550 tis. Kč  (Příloha č. 2) 
                               
Hlasování:          14-0-0 
______________________________________________________________________________ 
 
6. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 
 
 
Usnesení č. 6.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, o místních poplatcích (Příloha č. 3)  
 
Hlasování:          14-0-0 
______________________________________________________________________________________ 
 
7. Obecní knihovna 
 
 
V 18:19 hod. se na jednání dostavil ing. Jiří Mlčoch. Celkový počet zastupitelů je nyní 15. 
 
 
Usnesení č. 7.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarostky o zamýšlené činnosti knihovny 
 
 
Hlasování:          13-0-2 
 

 
8. Zadávací podmínky na rekonstrukci staré školy – delegace pravomoci na radu  
 
 
Usnesení č. 8.1/6– Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ve věci zadávacích podmínek na rekonstrukci staré školy.  
 
 
Hlasování:          15-0-0 
 

 
9.  Zadávací podmínky na dodavatele krojů – delegace pravomoci na radu 
 
 
Usnesení č. 9.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce deleguje na Radu schválení nové Zadávací dokumentace výběrového řízení na 
dodavatele krojů – projekt „S písní přes Moravu“. 
 
Hlasování:          15-0-0 
 

 
10. RWE – věcné břemeno pro přístupovou komunikaci 
 
10.1.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením  
 stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 na pozemku 2515/1 
 
 
 



 4 

 
 
 
Usnesení č. 10.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas se 
zřízením stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 na pozemku 2515/1. 
 
Hlasování:        15-0-0 
 
 
10.2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením  
         stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 (elektropřípojka)  
         na pozemku 2515/1 a 2517/1 
 
 
Usnesení č. 10.2/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas se 
zřízením stavby „REKO VTL RS Rohatec – Kolonie“ č. stavby 48 219 (elektropřípojka) na pozemku 2515/1 a 
2517/1. 
 
Hlasování:       15-0-0 

 
 
11. Povodí Moravy – smlouva o zřízení věcného břemene 
 
 
V 18:30 se z jednání vzdálil p. Hlaváč, celkem 14 členů ZO. 
 
11.1. Zrušení usnesení č.19.1/2-Z11  
 
 
Usnesení č. 11.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce ruší Usnesení č. 19.1/2-Z11 ze dne 21.4.2011, kterým zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku  parc. č. 3501/2 o výměře 245 m2 pro umístění stavby 
vodního díla – přístaviště Rohatec na řece Moravě a přístup oprávněné obce Rohatec nebo jí pověřených 
fyzických či právnických osob na shora uvedený pozemek za účelem provozování a v případě poruchy 
provádění údržby, opravy, kontroly a stavby, a to úplatně jednorázovou platbou ve výši 8 575 Kč bez DPH. 
 
Hlasování:       14-0-0 
 
 
11.2. Smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Morava – Přístaviště Rohatec na řece               
         Moravě“ postavené na pozemku 3501/5 
 
 
V 18:33 se na jednání vrátil p. Hlaváč, celkem 15 členů ZO. 
 
 
Usnesení č. 11.2/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku  parc. č. 3501/5 o výměře 245 
m2 pro umístění stavby vodního díla – stavba k plavebním účelům v korytech nebo na březích vodních toků, 
jehož technické parametry jsou uvedeny a odsouhlaseny v projektové dokumentaci stavby a přístup 
oprávněné obce Rohatec nebo jí pověřených fyzických či právnických osob na shora uvedený pozemek za 
účelem provozování a v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly a stavby, a to úplatně 
v jednorázové splátce ve výši 14 700,- Kč bez DPH. 
 
Hlasování:        15-0-0 



 5 

 
 
 
V 18:34 hod. se na jednání dostavil ing. Jan Kostelecký. Celkový počet zastupitelů je nyní 16. 
 
 
12. Mikroregion – cykloodpočívadla  
 
 
12.1. Smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě 
 
Usnesení č. 12.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce a o budoucí darovací smlouvě mezi Obcí Rohatec a 
Mikroregionem Hodonínsko – dobrovolným svazkem obcí, na stavbu cyklo-odpočívadla, vybudované na 
pozemku p.č. 2228 Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31.3.2017 k bezplatnému užívání. 
 
Hlasování        16-0-0 
 
 
 
12.2. Text budoucí darovací smlouvy 
 
 
Usnesení č. 12.2/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje text budoucí Darovací smlouvy mezi Obcí Rohatec a Mikroregionem 
Hodonínsko – dobrovolným svazkem obcí, na stavbu cyklo-odpočívadla, vybudované na pozemku p.č. 2228. 
 
Hlasování        16-0-0 
______________________________________________________________________________________ 

 
13. Kupní smlouvy – J.V. a M.V. 
 
 
13.1. Kupní smlouva na odkup pozemků p.č. 1720/1–20 m² 
           
Usnesení č. 13.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 1720/1 o celkové výměře 20m2, který 
vznikl z parc.č. 1715 o celkové výměře 108 m2, p.č. 1719 o celkové výměře 94 m2 a parc.č. 1720/1 o 
celkové výměře 71 m2 mezi Obcí Rohatec a prodávajícími J.V., bytem Rohatec a M.V., bytem Rohatec, za 
dohodnutou kupní cenu celkem 1700,- Kč. 
 
Hlasování:   16-0-0 
 
 
13.2. Kupní smlouva na prodej majetku obce, p.č. 1720/2-10m2, 1724-36m2 – sloučeno dle GP do p.č. 
1720/2-45 m2 
 
           
13.2.1. Schválení prodeje majetku obce 
 
 
Usnesení č. 13.2.1./6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1720/2 o celkové výměře 45 m2, který vznikl sloučením 
částí pozemků parc.č. 1724 o celkové výměře 71 m2 a parc.č. 1720/2 o celkové výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2114-155/2012, vypracovaným: Lankašová Marie, s.r.o., 
Zeměměřická kancelář, Hodonín M.V. a A.V., oba bytem Rohatec za celkovou cenu 4 500,- Kč. 
 
Hlasování:   16-0-0 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
13.2.2. Schválení kupní smlouvy 
 
 
Usnesení č. 13.2.2./6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Rohatec a kupujícími M.V. a A.V., oba bytem  
Rohatec, za dohodnutou kupní cenu celkem 4500,- Kč na nově vzniklý pozemek p.č. 1720/2 o celkové 
výměře 45 m2, který vznikl sloučením částí pozemků parc.č. 1724 o celkové výměře 71 m2 a parc.č. 1720/2 
o celkové výměře 10 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2114-155/2012, vypracovaným: 
Lankašová Marie, s.r.o., Zeměměřická kancelář, Hodonín.  
 
 
Hlasování:   16-0-0 
 

 
 
14. Nabídka na prodej pozemků do vlastnictví obce - p.č. 583/36, 583/44, 583/48 – Mgr.  
            Sedláček 
 
Usnesení č. 14.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o ustoupení od návrhu Mgr. S. prodej pozemků p.č. 583/36, 
583/44, 583/48 do vlastnictví obce, z důvodu změny majitele nemovitostí. 
 
 
Hlasování:   16-0-0 
______________________________________________________________________________________ 

 
 
15. Výkup pozemků na cyklostezku Rohatec - Hodonín 
 
 
15.1. Kupní smlouva –pozemek p.č. 2977/85 výměra 66 m² a parc.č. 2977/19 výměra 37 m² - J.E. 
 
 
Usnesení č. 15.1/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemky id. 1/4 p.č. 2977/85 o celkové výměře 66 m2 a id. 
3/16 parc.č. 2977/19 o celkové výměře 37 m²mezi Obcí Rohatec a prodávajícím J.E. bytem Velké Opatovice 
zastoupeným opatrovníkem Město Velké Opatovice, IČ: 00281247 se sídlem Zámek 14, 679 63  Velké 
Opatovice za celkovou kupní cenu 199,- Kč. 
 
Hlasování:   16-0-0 
 
 
 
15.2. Kupní smlouva –pozemek p.č. 2977/142 výměra 24 m² a parc.č. 2977/38 výměra 28 m² - B.K. 
 
 
Usnesení č. 15.2/6-Z12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemky p.č. 2977/142 o výměře 24 m2 a parc.č. 2977/38 o 
výměře 28 m² mezi Obcí Rohatec a prodávajícím B.K., bytem Hlubočepy, Praha 52 za celkovou kupní cenu 
2 080,- Kč. 
 
Hlasování:   16-0-0 

___________________________________________________________________________ 
 
16. Diskuse 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
17. Závěr 



 7 

 
 
 
Akce v obci, které proběhnou v následujících dvou měsících. 
 
15.9.          Přehlídka mužských sborů „Za Rohatcem , za dědinů“ 
22.9.          SDH, uvedení do provozu nového automobilu, ukázka hasičské techniky 
29.-30.9.    Výstava drobného zvířectva 
  6.10.        Den seniorů 
20.10.        Oslavy 100. výročí vysvěcení kostela sv. Bartoloměje 
21.10.        Divadelní představení souboru Svatopluk – Ženitba 
23.10.        Lampionový průvod 
12.-13.10.  Volby do zastupitelstev krajů 
 
V Rohatci, 18.9.2012 
 
Zápis byl ověřovateli zápisu podepsán dne 24.9.2012. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:          PhDr. Jaroslav Andrýsek  
                                          Radoslav Němeček 
 
Místostarostka obce:      Lenka Hostýnková 
 
 
Zapsala: Silvie Zostalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


